
Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF • 841 603--  em 10/03/2022 18:01:14 - IP com n°: 192.168.1 

• 

Lagoa Orli& 

lb à Mara* 
DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 

MARANHÃO 

EXECUTIVO 

4t. 

Ano II - Edição N° MMMXC de 10 de Março de 2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato 
de termo de contrato : SMTO/D/02/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° SMTO/D/02/2022 ORIGEM: Processo administrativo n° 020222.001/2022. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão/MA Secretaria Municipal de Transporte e Obras / Prefeitura 
Municipal de Lagoa Grande do Maranhão. 
CONTRATADO Milena da Silva Veloso. 

ÓRGÃO: 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 
FUNÇÃO: 
SUB FUNÇÃO: 
PROGRAMA: 

PROJETO ATIVIDADE: 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
FONTE DE RECURSO: 

09- Sec. Mun. de Transportes e Obras 
0901 - Sec, Mun. de Transportes e Obras 
04 - Administração 
122- Administração Geral 
0002 - Apoio Administrativo 
2.040 - Manutenção e Funcionamento da Sec, Mun. de Transportes 
e Obras 
3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Física 
1500000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

Saldo: 15.000,00 
VALOR R$: valor mensal de R$: 900,00 (novecentos reais), perfazendo um total para 12 (doze) meses de R$: 10.800,00 (dez 
mil e oitocentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: da publicação até 02/03/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°8.666 de 1993 e alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2022 
SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA) Secretaria Municipal de Transportes e Obras / Prefeitura 
Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, por seu Secretário Municipal de Transportes e Obras, Kleber Gonçalves, como 
locatário e pela Sra. Milena da Silva Veloso, como locador. 

LEI MUNICIPAL N° 210/2017 

GABINETE DO PREFEITO - LEI - LEI : 210/2017 

EMENTA: 
Altera a Lei n° 21/1997 CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, em razão de 
modificações feitas na Lei Complementar Federal n° 116, de 31 de julho de 
2003, pela Lei Complementar Federal n° 157, de 29 dezembro de 2016, e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA no uso de suas atribuições legais, sanciona a seguinte Lei aprovada 
pela Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA. 

A Lei n° 21/1997, denominada CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, passa a vigorar com as seguintes alterações e 
acréscimos: 

Assinado eletronicamente por Thiago Lima Herculano 
CPF: —.841.603-** em 10/03/2022 18:01:14 - IP com n°: 192.168.100.67 

www.lagoagrande.ma.gov.br/diadooficial/?id=460 

aDOM Piena(s) 4 de 17 


